
QUARTA-FEIRA, 12 DE JANEIRO DE 2011 14
Diário OficialExecutivo 1

PORTARIA Nº 343/2011-CCG DE 11 DE JANEIRO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 001/2011 - GS,
R E S O L V E:
nomear JOSÉ ALBERTO ABDON DOS SANTOS JUNIOR para exer-
cer o cargo em comissão de Coordenador de Atendimento, có-
digo GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de 
Administração, a contar de 3 de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 DE JANEIRO 
DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 344/2011-CCG DE 11 DE JANEIRO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 001/2011 - GS,
R E S O L V E:
nomear MARIA DE FÁTIMA REIS CORREA para exercer o cargo 
em comissão de Coordenador de Orçamento e Finanças, código 
GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Admi-
nistração, a contar de 3 de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 DE JANEIRO 
DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 345/2011-CCG DE 11 DE JANEIRO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 001/2011 - GS,
R E S O L V E:
nomear MARIA THELMA DA SILVA MARTINS para exercer o cargo 
em comissão de Coordenador de Gestão e Auditagem da Folha 
de Pagamento, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secre-
taria de Estado de Administração, a contar de 3 de janeiro de 
2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 DE JANEIRO 
DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 346/2011-CCG DE 11 DE JANEIRO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 001/2011 - GS,
R E S O L V E:
nomear MARINA GUIMARÃES DE ALENCAR para exercer o cargo 
em comissão de Coordenador do Núcleo Jurídico de Desenvolvi-
mento de Gestão, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secreta-
ria de Estado de Administração, a contar de 3 de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 DE JANEIRO 
DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 347/2011-CCG DE 11 DE JANEIRO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 001/2011 - GS,
R E S O L V E:
nomear MARIA DAS GRAÇAS DE SOUSA SILVA LINS para exer-
cer o cargo em comissão de Gerente de Material e Patrimônio, 
código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de 
Administração, a contar de 3 de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 DE JANEIRO 
DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 348/2011-CCG DE 11 DE JANEIRO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 001/2011 - GS,
R E S O L V E:
nomear MICHELLE MIRANDA DO NASCIMENTO para exercer 
o cargo em comissão de Secretária de Diretoria, código GEP-
DAS-011.1, com lotação na Secretaria de Estado de Administra-
ção, a contar de 3 de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 DE JANEIRO 
DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 349/2011-CCG DE 11 DE JANEIRO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 001/2011 - GS,
R E S O L V E:
nomear MILTON MODESTO FIGUEIREDO JUNIOR para exercer o 
cargo em comissão de Coordenador de Controle e Movimentação 
de Pessoas, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria 
de Estado de Administração, a contar de 3 de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 DE JANEIRO 
DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 350/2011-CCG DE 11 DE JANEIRO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 001/2011 - GS,
R E S O L V E:
nomear NILZA CORREA NOGUEIRA para exercer o cargo em co-
missão de Secretário de Diretoria, código GEP-DAS-011.1, com 
lotação na Secretaria de Estado de Administração, a contar de 3 
de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 DE JANEIRO 
DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 351/2011-CCG DE 11 DE JANEIRO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 001/2011 - GS,
R E S O L V E:
nomear RAFAEL FERNANDES DE LIMA para exercer o cargo em 
comissão de Gerente de Projetos de Sistema de Gestão de Pes-
soas, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Esta-
do de Administração, a contar de 3 de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 DE JANEIRO 
DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 352/2011-CCG DE 11 DE JANEIRO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 001/2011 - GS,
R E S O L V E:
nomear ROSA HELENA DE ALENCAR SILVA para exercer o cargo 
em comissão de Coordenador do Sistema Integrado de Recursos 
Humanos, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de 
Estado de Administração, a contar de 3 de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 DE JANEIRO 
DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 353/2011-CCG DE 11 DE JANEIRO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 001/2011 - GS,
R E S O L V E:
nomear ROSANA PINHEIRO DA CRUZ para exercer o cargo em 
comissão de Secretário de Diretoria, código GEP-DAS-011.1, 
com lotação na Secretaria de Estado de Administração, a contar 
de 3 de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 DE JANEIRO 
DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 354/2011-CCG DE 11 DE JANEIRO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 001/2011 - GS,
R E S O L V E:
nomear ROSE CARLA ALVES COELHO para exercer o cargo em 
comissão de Gerente de Desenvolvimento de Pessoas, código 
GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Admi-
nistração, a contar de 3 de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 DE JANEIRO 
DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 355/2011-CCG DE 11 DE JANEIRO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 001/2011 - GS,
R E S O L V E:
nomear SIMONE COELHO SETTE CÂMARA para exercer o cargo 
em comissão de Coordenador de Reabilitação Profissional, código 
GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Admi-
nistração, a contar de 3 de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 DE JANEIRO 
DE 2011.
ZENALDO COUTINHO

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 356/2011-CCG DE 11 DE JANEIRO DE 2011

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº. 

2.163, de 6 de abril de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 001/2011 - GS,

R E S O L V E:

nomear VANIA MARIA SOUZA LADEIRA para exercer o cargo em 

comissão de Gerente de Orçamento, código GEP-DAS-011.3, 

com lotação na Secretaria de Estado de Administração, a contar 

de 3 de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 DE JANEIRO 
DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 357/2011-CCG DE 11 DE JANEIRO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 001/2011 - GS,
R E S O L V E:
nomear WALTER GARCIA DE MONTALVÃO para exercer o cargo 
em comissão de Gerente do Sistema de Patrimônio Mobiliário, 
código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de 
Administração, a contar de 3 de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 DE JANEIRO 
DE 2011.

ZENALDO COUTINHO

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado


